



**കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ**

[സി.പി.ഐ.(എം) - ചേലക്കര (എസ്.സി.)]

**പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ ക്ഷേമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രി**

ശ്രീ. എം. സി. കൊച്ചുണ്ണിയുടേയും ശ്രീമതി ചിന്നയുടേയും മകനായി 1964 മേയ് 24-ാം തീയതി ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ പുള്ളിക്കാനം എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ. (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹിക-രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

എസ്.എഫ്.ഐ.: ശ്രീകേരളവർമ്മ കോളേജ് യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി, ചേലക്കര ഏരിയാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി, തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം.

ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: ചേലക്കര ബ്ലോക്ക് കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി, തൃശ്ശൂർ ജില്ല എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി അംഗം, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം.

കെ.എസ്.കെ.ടി.യു.: ചേലക്കര ഏരിയാ കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം.

സി.പി.ഐ.(എം): തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന സമിതി അംഗം. തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കാൺസിൽ അംഗം (1991-1994).

10-ാം കേരള നിയമസഭയിൽ പിന്നാക്ക പട്ടികസമുദായ ക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രി

11-ാം കേരള നിയമസഭയിൽ പ്രതിപക്ഷ ചീഫ് വിപ്പ്.

12-ാം കേരള നിയമസഭയിൽ സ്പീക്കർ.

1982-1987 കാലത്ത് സർക്കാരിന്റെ വിദ്യാഭ്യാസ നയത്തിനെതിരെ വിദ്യാർത്ഥി സമരത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് പോലീസിന്റെ ക്രൂരമർദ്ദനത്തിന് ഇരയായി.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) കേന്ദ്ര കമ്മിറ്റി അംഗം, ഡി.എസ്.എം.എം. ദേശീയ പ്രസിഡന്റ്, ഫാം വർക്കേഴ്സ് യൂണിയൻ (സി.ഐ.റ്റി.യു.) സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, കേരള സംസ്ഥാന കളിമൺപാത്ര നിർമ്മാണ തൊഴിലാളി യൂണിയൻ (കെ.പി.എൻ.റ്റി.യു.) സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, എസ്.ഐ.എഫ്.എൽ. യൂണിയൻ പ്രസിഡന്റ്.

ചേലക്കര നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1996-ൽ പത്ത്, 2001-ൽ പതിനൊന്ന്, 2006-ൽ പന്ത്രണ്ട്, 2011-ൽ പതിമൂന്ന് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- വൈവാഹിക നില : അവിവാഹിതൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : റഷ്യ, ക്യൂബ, യു.എ.ഇ., യു.കെ., ഗ്രീസ്, നൈജീരിയ, സിംഗപ്പൂർ, ട്രാൻസാനിയ, മലേഷ്യ, ചൈന, സ്പെയിൻ
- ശീലങ്ങൾ : വായന, സ്പോർട്സ്
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : കേരള ശാസ്ത്ര സാഹിത്യ പരിഷത്ത്, സമ്പൂർണ്ണ സാക്ഷരതാ യജ്ഞത്തിന്റെ മാസ്റ്റർ ട്രെയിനർ.
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : വടക്കേവള്ളിപ്പിള്ള ഹാസ, തോന്നൂർക്കര പി.ഒ., ചേലക്കര, തൃശ്ശൂർ-680 586.
- ഇ-മെയിൽ : min.scst@kerala.gov.in

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- താമസ സ്ഥലം : 04884-251606
- ഓഫീസ് : 0471-2333849
- മൊബൈൽ : 94477 87999

**തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 1,98,392
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,53,315
- ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ [സി.പി.ഐ.(എം)] : 83,415
- ശ്രീ. സി. സി. ശ്രീകുമാർ (ഐ.എൻ.സി.) : 44,015
- ശ്രീ. ഷാജുമോൻ വട്ടേക്കാട് (ബി.ജെ.പി.) : 24,045



**K. RADHAKRISHNAN**

[C.P.I.(M) – CHELAKKARA (SC)]

*Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes,  
Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs*

Son of Shri M. C. Kochunni and Smt. Chinna born at Pullikkanam in Idukki District on 24<sup>th</sup> May 1964; B.A.(course completed); Socio-Political worker.

**Positions Held**

S.F.I.: Unit Secretary, Sree Kerala Varma College, Secretary, Area Committee, Chelakkara, Member, District Secretariat, Thrissur.

D.Y.F.I.: Secretary, Block Committee, Chelakkara, Member, Executive Committee, Thrissur District, Member, State Committee.

K.S.K.T.U.: President, Area Committee, Chelakkara, Member, State Committee.

C.P.I.(M): Secretary, District Committee, Thrissur, Member, State Committee. Member (1991-1994), District Council, Thrissur.

Minister for the Welfare of Backward and Scheduled Communities and Youth Affairs in 10<sup>th</sup> KLA.

Opposition Chief Whip in 11<sup>th</sup> KLA.

Speaker of Kerala Legislative Assembly in 12<sup>th</sup> KLA.

Participated in the students agitations against the education policy of the Government during 1982–1987 and was brutally assaulted by the Police.

Now, Member, Central Committee, C.P.I.(M); National President, D.S.M.M.; State President, Farm Workers' Union, C.I.T.U.; State President, Kerala Samsthana Kalimanpaatra Nirmana Thozhilali Union; President, S.I.F.L. Union.

Previously elected to 10<sup>th</sup> KLA in 1996, 11<sup>th</sup> KLA in 2001, 12<sup>th</sup> KLA in 2006 and 13<sup>th</sup> KLA in 2011 from Chelakkara Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Marital Status	: Unmarried
Travels Abroad	: Russia, Cuba, U.A.E., U.K., Nigeria, Spain, Greece, Singapore, Malaysia, Tanzania, China
Hobbies	: Sports, Reading
Literary Activities	: Active participation in Kerala Sasthra Sahitya Parishad and Master Trainee in Total Literacy Mission
Permanent Address	: Vadakke Valappil House, Thonnoorkara P.O., Chelakkara, Thrissur-680 586.
E-mail	: min.scst@kerala.gov.in
<b>Telephone Numbers</b>	
Residence	: 04884-251606
Office	: 0471-2333849
Mobile	: 94477 87999
<b>Voting Results</b>	
Electorate	: 1,98,392
Votes Polled	: 1,53,315
Shri K. Radhakrishnan [C.P.I.(M)]	: 83,415
Shri C. C. Sreekumar (I.N.C.)	: 44,015
Shri Shajumon Vattekkad (B.J.P.)	: 24,045